
  
       Il Ministro dell’istruzione e del merito  
 
 

1 

 

 

 
 
  

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, 

a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, come modificato dal decreto-legge 

11 novembre 2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, 

recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti delle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286, recante il riordino e potenziamento dei meccanismi 

e strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell’attività 

svolta dalle amministrazioni pubbliche e, in particolare, gli articoli 1 e 2, che disciplinano i 

controlli interni di regolarità amministrativa e contabile nelle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con successive modificazioni, concernente le 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato”, e successive modificazioni, che all’articolo 1, comma 616, prevede 

che il riscontro di regolarità amministrativa e contabile presso le istituzioni scolastiche è 

effettuato da due revisori dei conti, nominati dal Ministro dell’economia e delle finanze e dal 

Ministro della pubblica istruzione, con riferimento agli ambiti territoriali scolastici, che devono 

essere composti da almeno quattro istituzioni; 

VISTO  altresì, che la citata legge 27 dicembre 2006, n. 296, al comma 616 bis dell’articolo 1 dispone 

che “I revisori di cui al comma 616 sono tenuti allo svolgimento dei controlli ispettivi di secondo 

livello per i fondi europei, nonché a ogni altra verifica e controlli richiesti dal Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca e dal Ministero dell’economia e delle finanze”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante “Riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile e potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della spesa a 

norma dell’articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196” e, in particolare, gli articoli 2, 19, 

20 e 21; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della legge 

15 marzo 1997, n. 59”; 

 



  
       Il Ministro dell’istruzione e del merito  
 
 

2 

 

 

VISTI il decreto del Presidente della Repubblica 21 ottobre 2022, con il quale il Prof. Giuseppe 

Valditara è stato nominato Ministro dell’istruzione e il successivo decreto del Presidente della 

Repubblica 14 novembre 2022, pubblicato in Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 269 del 17 

novembre 2022, con il quale il Prof. Giuseppe Valditara è stato nominato Ministro 

dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca adottato di concerto con 

il Ministero dell’economia e delle finanze, 28 agosto 2018, n. 129, concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche e, in particolare, il 

Titolo VI che ne disciplina il controllo di regolarità amministrativa e contabile;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 17 maggio 2022 n. 115 con il quale vengono conferiti gli 

incarichi di revisore dei conti i per il triennio 2022-2025, a decorrere dal 17 maggio 2022 sino 

alla data del 16 maggio 2025; 

VISTA la direttiva n. 102 del 30 dicembre 2010 del Ministro dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca con la quale vengono disciplinati sia il procedimento di nomina e revoca dei revisori dei 

conti presso le istituzioni scolastiche statali, sia le modalità di espletamento delle attività degli 

stessi; 

CONSIDERATO che l’adozione da parte delle Regioni dei piani di dimensionamento, ai sensi del citato decreto-

legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, 

comporta la riorganizzazione degli ambiti territoriali scolastici individuati dagli Uffici scolastici 

regionali con riferimento alle attività di revisione; 

CONSIDERATO che il comma 616-ter dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, dispone che “il 

Ministero dell’istruzione,  relativamente al programma operativo nazionale “per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” riferito al periodo di programmazione 

2014/2020, può condurre le verifiche di cui all’articolo 125, paragrafo 5, del regolamento (UE) 

n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, avvalendosi dei 

revisori dei conti di cui al comma 616 del presente articolo, rispettando il principio della 

separazione delle funzioni previsto dalla normativa dell’Unione Europea che disciplina 

l’intervento dei fondi strutturali”; 

TENUTO CONTO dei controlli e delle verifiche posti in essere in relazione a quanto previsto dall’articolo 1 della 

citata Direttiva Ministeriale n. 102 del 30 dicembre 2010, in tema di requisiti necessari per lo  

svolgimento dell’incarico di revisore dei conti; 

TENUTO CONTO altresì, degli atti di rinuncia all’incarico pervenuti a questo dicastero; 

RITENUTO necessario procedere alla sostituzione dei revisori revocati e rinunciatari negli ambiti scolastici 

territoriali di revisione per il triennio 2022-2025, allo scopo di garantire presso ciascuna 

Istituzione scolastica statale il controllo di regolarità amministrativa e contabile  



  
       Il Ministro dell’istruzione e del merito  
 
 

3 

 

 

VISTO l’articolo 3, comma 1, del decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito con modificazioni 

dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, che dispone che “Gli organi amministrativi non ricostituiti 

nel termine di cui all'articolo 2 sono prorogati per non più di quarantacinque giorni, decorrenti 

dal giorno della scadenza del termine medesimo”; 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

(Conferimento incarichi di revisore dei conti) 

 

A decorrere dalla data del presente decreto e sino alla scadenza del 16 maggio 2025, già prevista nel decreto 

del Ministro dell’istruzione 17 maggio 2022, n. 115, gli incarichi di revisore dei conti, in rappresentanza del 

Ministero dell’istruzione e del merito, sono conferiti, in sostituzione del personale revocato o rinunciatario, ai 

sensi dei criteri previsti e disciplinati dalla direttiva 30 dicembre 2010, n. 102 e dalle altre disposizioni vigenti, 

come da tabella di seguito riportata: 

 

 

REGIONE 
AMBITO TERRITORIALE 
Di REVISIONE 

REVISORE DEI CONTI NOMINATO 
IN RAPPRESENTAZA DEL 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E 
DEL MERITO 

REVISORE DEI CONTI SOSTITUITO 

ABRUZZO CH030 LUCA D'ANNUNZIO DANIELA NIGLIO 

BASILICATA MT004 ALBERTO SANTARSIERO VINCENZO FORTUNATO 

CALABRIA CS081 VINCENZO SORRENTINO GIACOMO LUPINACCI 

CALABRIA CS087 ELISA LUPIS ISABELLA MONTAGNESE 

CAMPANIA AV001 EMILIA IANNUZZI MARTINA PELOSI 

CAMPANIA AV008 BIANCA FILOMENA D'AVANZO ANNA CHIARA MORMILE 

CAMPANIA AV016 RICCARDO CIANCIULLI MARTINA PELOSI 

CAMPANIA CE005 ANNA PINTO RICCARDO CIANCIULLI 

CAMPANIA NA002 ARMANDO MANCINELLI MARIA LIMITE 

CAMPANIA NA011 GAETANO PAOLELLA ANNA CHIARA MORMILE 

CAMPANIA NA020 FRANCESCA PELLINO FEDERICA TELESE 

CAMPANIA NA021 ANNAMARIA LA MARCA ANNA CHIARA MORMILE 

CAMPANIA NA034 GAETANO PAOLELLA MARIA LIMITE 



  
       Il Ministro dell’istruzione e del merito  
 
 

4 

 

 

CAMPANIA NA068 GIOVANNI SCARLATO MARIA LIMITE 

CAMPANIA NA085 FRANCESCA PELLINO 
MICHEL SAMPATH FERNANDO 
HETTIYAKANDAGE 

CAMPANIA NA134 MARIAROSARIA COPPOLA STEFANO CESARONI 

CAMPANIA NA143 PIERO MANCINI LORI ULGIATI 

CAMPANIA SA007 VINCENZO SABBETTA CHIARA MONACO 

CAMPANIA SA031 GAETANO CALVANESE CHIARA MONACO 

CAMPANIA SA033 GIOVANNI SCARLATO MARIO PATELLA 

CAMPANIA SA040 GIOVANNI VIRGILI GIOVANNI ROMEO 

CAMPANIA SA047 GIOVANNI VIRGILI ROSA MUGAVERO 

CAMPANIA SA059 
MICHEL SAMPATH FERNANDO 
HETTIYAKANDAGE 

FRANCESCA PELLINO 

EMILIA ROMAGNA BO003 CARMELA DI GANGI ORNELLA MILETO 

EMILIA ROMAGNA BO016 SIMONA AMELOTTI CHIARA RITA LO VERDE 

EMILIA ROMAGNA BO022 VALENTINO MOSCARIELLO CLAUDI RINALDI 

FRIULI-VENEZIA GIULIA TS031 MONICA NARDELLA ROBERT STOKA 

LAZIO FR031 EMMA TUNI EMILIANO FAIOLA 

LAZIO RM012 GIUSEPPINA AGNINI EVELINA ROSELLI 

LAZIO RM106 SIMONETTA RUSCIGNO ALFONSO VOCINO 

LAZIO RM107 FABRIZIO TARANTINO ANDREA VOLPE 

LAZIO RM110 SERENA TAURINO FEDERICA FANFULLA 

LAZIO RM133 ALESSANDRO TESTONE LAURA BIZZARRI 

LAZIO RM149 PASQUALE CHIODI EMILIA DANESE 

LAZIO RM165 PASQUALE CHIODI ALFONSO VOCINO 

LOMBARDIA BG015 PATRIZIA SCARMOZZINO MARIA OLIVIERO 

LOMBARDIA PV001 ROSA FERRARO EMANUELA LUCIA ROMANO 

MARCHE PS015 MARCO DONNINELLI LUCA PASQUALINI 

PUGLIA BA047 SIMONA DE SANTIS MICHELE TORRE 

PUGLIA FG016 GRAZIA CANNAROZZI SAVERIO LAMACCHIA 

PUGLIA LE002 GIUSEPPE GIURANNA GIUSEPPINA MASTROLIA 



  
       Il Ministro dell’istruzione e del merito  
 
 

5 

 

 

PUGLIA LE011 MATTEO MANGIA ROSA TANZARELLA 

SARDEGNA CA026 GIORGIA MALLOCCI LAURA USERI 

SARDEGNA CA036 CHRISTIAN CILLO LAURA USERI 

TOSCANA FI053 RICCARDO FILIPPO SPAMPINATO EZIA PALMERI 

VENETO VE026 DIANA MOZZATO MARIA VITTORIA BRAGATO 

 

 

Articolo 2 

(Composizione degli ambiti territoriali di revisione) 
 
Gli incarichi di revisore dei conti conferiti ai sensi dell’articolo 1, sono espletati presso gli ambiti territoriali di 

revisione, come di seguito riportati: 

 

REGIONE 
AMBITO 
TERRITORIALE 
SCOLASTICO 

CODICE 
MECCANOGRAFICO 
ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 

DENOMINAZIONE ISTITUZIONE  
SCOLASTICA 

ANNOTAZIONI 

CAMPANIA 

AV001 AVIC885006 E.COCCHIA - DALLA CHIESA CAPOFILA 

AV001 AVIC865001 I.C. "PERNA-DANTE "   

AV001 AVEE00500B 5° CIRCOLO DI AVELLINO   

AV001 AVTF070004 ITT GUIDO DORSO   

CAMPANIA 

AV008 AVPC02000T LICEO CLAS."PARZANESE"ANNESSO LIC.SCIENT CAPOFILA 

AV008 AVIS01600X ISTITUTO D'ISTRUZ. SUP. "G. DE GRUTTOLA"   

AV008 AVIC863009 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. LUSI"   

AV008 AVIC81500X I.C. CASALBORE   

CAMPANIA 

AV016 AVIS01100R IST. SUP. GREGORIO RONCA CAPOFILA 

AV016 AVEE05900Q DIREZIONE DIDATTICA   

AV016 AVIC880003 I.C. "A. F. GALIANI"   

AV016 AVIC87900V I.C. "MICHELE PIRONTI"   

PUGLIA 

BA047 BAIS05700Q I.I.S.S. "GIACINTO DELL'OLIO" CAPOFILA 

BA047 BAPS030005 LICEO "LEONARDO DA VINCI"   

BA047 BAEE068004 1 C.D. "DE AMICIS"   

BA047 BAMM29100T S.S.1 G. "BATTISTI - FERRARIS"   

LOMBARDIA 

BG015 BGIS01400V "LORENZO LOTTO" CAPOFILA 

BG015 BGIC883005 TRESCORE BALNEARIO   

BG015 BGIC84900N GORLAGO - ALDO MORO   

BG015 BGIS02400D "LORENZO FEDERICI"   

BO003 BOIS00800D I.I.S. J.M. KEYNES CAPOFILA 



  
       Il Ministro dell’istruzione e del merito  
 
 

6 

 

 

EMILIA 
ROMAGNA 

BO003 BOEE068003 D.D. DI CASTEL MAGGIORE   

BO003 BOIC82200G I.C. DI CASTEL MAGGIORE   

BO003 BOIC866009 I.C. DI CASTENASO   

EMILIA 
ROMAGNA 

BO016 BOIS01600C I.I.S MANFREDI - TANARI CAPOFILA 

BO016 BOIC883003 I.C. N. 22 BOLOGNA   

BO016 BOIC85700E I.C. N.13 BOLOGNA   

BO016 BOIC85200B I.C. N.9 BOLOGNA VIA LONGO   

BO016 BOSL02000A LICEO F. ARCANGELI   

EMILIA 
ROMAGNA 

BO022 BOIC82000X I.C. DI CALDERARA DI RENO CAPOFILA 

BO022 BOIC862002 I.C. DI CRESPELLANO   

BO022 BOIC810009 IC CASTELLO SERRAVALLE-SAVIGNO   

BO022 BOIC81400L I.C. "DE AMICIS" ANZOLA E.   

SARDEGNA 

CA026 CARH050001 I.P.S.A.R. "GRAMSCI" MONSERRATO CAPOFILA 

CA026 CAIC829008 ISTITUTO COMPRENSIVO "M. CARTA"   

CA026 CATF04000P I.I.S. "MICHELE GIUA" CAGLIARI   

CA026 CAIC84800N VILLAMAR   

SARDEGNA 

CA036 CAIS02700R I.I.S. "ASPRONI-FERMI" IGLESIAS CAPOFILA 

CA036 CAIC887008 I.C. IGLESIAS- "C. NIVOLA"   

CA036 CAIC87600T I.C. CARBONIA- DELEDDA-PASCOLI   

CA036 CAIC817002 I.C. CARBONIA DON MILANI   

CA036 CAIC82100N TADDEO COSSU (TEULADA)   

CAMPANIA 

CE005 CEPM010008 LICEO "A. MANZONI". CAPOFILA 

CE005 CEIC8A9004 DON MILANI   

CE005 CEIC806002 I.C. "R.VIVIANI"   

CE005 CEPS010007 "A. DIAZ"   

ABRUZZO 

CH030 CHPM02000G LICEO I. GONZAGA – CHIETI CAPOFILA 

CH030 CHIC83700A I.C. CHIETI N.4   

CH030 CHIC838006 I.C. CHIETI N.1   

CH030 CHPS01000X LICEO F. MASCI CHIETI   

CH030 CHTD11000L ITCG GALIANI – DE STERLICH   

CALABRIA 

CS081 CSIC80200T IC CAROLEI DIPIGNANO -VALENTINI CAPOFILA 

CS081 CSIC87000C IC MENDICINO   

CS081 CSMM304005 CPIA COSENZA "VALERIA SOLESIN"   

CS081 CSIC877007 IC CERISANO   

CALABRIA 

CS087 CSPC190001 LC RENDE "DA FIORE" CAPOFILA 

CS087 CSIC89000N IC RENDE CENTRO   

CS087 CSIC87900V IC RENDE QUATTROMIGLIA   

CS087 CSPS18000D LS "PITAGORA" RENDE   

PUGLIA 
FG016 FGRI020004 I.P."ANTONIO PACINOTTI" CAPOFILA 

FG016 FGIC85700X I.C. "V.DA FELTRE-N.ZINGARELLI"   



  
       Il Ministro dell’istruzione e del merito  
 
 

7 

 

 

FG016 FGIC86100G I.C. "FOSCOLO - GABELLI"   

FG016 FGTD21000T I.T.E.T."GIANNONE MASI"   

TOSCANA 

FI053 FIIS01100B GIORGIO VASARI CAPOFILA 

FI053 FIIC86300X RIGNANO-INCISA VALDARNO   

FI053 FIIC82300D REGGELLO   

FI053 FIIC862004 FIGLINE VALDARNO   

LAZIO 

FR031 FRIS00800X I.I.S. "L.ANGELONI" CAPOFILA 

FR031 FRIC85800R I.C. 2^ CECCANO   

FR031 FRIC81200B I.C. AMASENO   

FR031 FRIC81100G I.C. RIPI   

PUGLIA 

LE002 LEIS033002 I.I.S.S. "E. GIANNELLI" CAPOFILA 

LE002 LEIC8AL00L I.C. ALEZIO   

LE002 LEIC82200B I.C. COLLEPASSO   

LE002 LEIC84600X I.C. PARABITA   

PUGLIA 

LE011 LEIS00600N I.I.S.S. "A. MEUCCI" CAPOFILA 

LE011 LEIC861002 I.C. CASARANO POLO 3"GALILEI"   

LE011 LEPS03000X LICEO "G. C. VANINI"   

LE011 LEIS017004 I.I.S.S. "FILIPPO BOTTAZZI"   

BASILICATA 

MT004 MTIS009001 IIS “MORRA”-MATERA CAPOFILA 

MT004 MTIC828006 IC “ENRICO FERMI”-MATERA   

MT004 MTIS01300L IIS “DUNI-LEVI”-MATERA   

MT004 MTPM01000G IST. MAG. “T. STIGLIANO”-MATERA   

CAMPANIA 

NA002 NAIS12400E IST.SUP. U.BOCCIONI-PALIZZI CAPOFILA 

NA002 NAIC8CX00G NA - I.C. S. CARITEO ITALICO   

NA002 NAIC8GT00P NA - IC MICHELANGELO AUGUSTO   

NA002 NATF02000T ITI RIGHI DI NAPOLI   

CAMPANIA 

NA011 NAPC14000P L.CLAS.UMBERTO I-NAPOLI- CAPOFILA 

NA011 NAPC010002 LICEO STATALE ANTONIO GENOVESI   

NA011 NAMM04900V LIVIO T.-NAPOLI-   

NA011 NAIC89000C NA - I.C. FIORELLI   

CAMPANIA 

NA020 NAIS12900N IST. SUP ATTILIO ROMANO' CAPOFILA 

NA020 NAIC8DC00V NA - I.C. 28 GIOVANNI XXIII-ALI   

NA020 NAIC80700Q NA - I.C. S. GAETANO   

NA020 NAIC8CK00C NA - I.C. AGANOOR-MARCONI 71   

CAMPANIA 

NA021 NAIC82800R NA - I.C. 80 BERLINGUER CAPOFILA 

NA021 NAEE03000V NA 30 - PARINI   

NA021 NAIC8E5005 NA - I.C. 87 PERTINI-DON GUANEL   

NA021 NAIC81500P NA - I.C. D'ACQUISTO   

CAMPANIA 
NA034 NASL010002 LIC.ARTISTICO-NAPOLI- CAPOFILA 

NA034 NAIC8E900C NA - I.C. 12 FOSCOLO-OBERDAN   



  
       Il Ministro dell’istruzione e del merito  
 
 

8 

 

 

NA034 NAIC81000G NA - I.C. COLLETTA   

NA034 NAIC8BV009 I.C.CASANOVA-COSTANTINOPOLI   

CAMPANIA 

NA068 NAEE17200T QUALIANO 1 - RIONE PRINCIPE CAPOFILA 

NA068 NAIC8DX006 QUALIANO I.C. 2 D. BOSCO VERDI   

NA068 NAMM0CQ00C CPIA NAPOLI CITTA' 2   

NA068 NAIC8GR00N QUALIANO IC DI GIACOMO 3 S.CHIA   

CAMPANIA 

NA085 NAIS092008 I.I.S. "DON GEREMIA PISCOPO" – ARZANO CAPOFILA 

NA085 NAIC84500E CASAVATORE I.C. NICOLA ROMEO   

NA085 NAIC8A700A CASAVATORE I.C. A. DE CURTIS   

NA085 NAIC8GA003 CASAVATORE IC 1 B. CROCE   

CAMPANIA 

NA134 NAPS110002 L.SC.F.SEVERI-C/MMARE- CAPOFILA 

NA134 NAEE162007 POMPEI 1 - CAPOLUOGO –   

NA134 NAEE220002 CD2 "CELENTANO" POMPEI   

NA134 NAIC847006 C.MMARE I.C. DENZA   

CAMPANIA 

NA143 NAPC130004 L.C. P.VIR.MARONE-META- CAPOFILA 

NA143 NAIC8AM007 VICO EQUENSE 2 I.C. CAULINO   

NA143 NAIC8GG002 GIAN BATTISTA DELLA PORTA   

NA143 NAIS12200V IST.SUP. F. DE GENNARO   

NA143 NAIC871003 META I.C. BUONOCORE -FIENGA   

MARCHE 

PS015 PSIC83400E PERGOLA - G.BINOTTI CAPOFILA 

PS015 PSIC831003 TERRE ROVERESCHE - GIO'POMODORO   

PS015 PSIC83200V MONDOLFO - ENRICO FERMI   

PS015 PSIC83300P MONDOLFO - FAA' DI BRUNO   

LOMBARDIA 

PV001 PVIS01100Q ISTITUTO SUPERIORE TARAMELLI - FOSCOLO CAPOFILA 

PV001 PVIC814003 IC BELGIOIOSO   

PV001 PVIC813007 IC VILLANTERIO   

PV001 PVIC82900R IC PAVIA CORSO CAVOUR   

LAZIO 

RM012 RMPC420003 LUCREZIO CARO CAPOFILA 

RM012 RMPS030009 AVOGADRO   

RM012 RMPC12000C GIULIO CESARE   

RM012 RMIC8EA00R LUIGI SETTEMBRINI   

LAZIO 

RM106 RMIS11100B VIA C. EMERY, 97 CAPOFILA 

RM106 RMIC86700A STATALE "PUBLIO VIBIO MARIANO"   

RM106 RMIC85900B LA GIUSTINIANA   

RM106 RMIS06200B DE SANCTIS   

LAZIO 

RM107 RMPS49000C LICEO "FARNESINA" CAPOFILA 

RM107 RMIC8F400V I.C. "GOFFREDO PETRASSI"   

RM107 RMIC8F3003 I.C. VIA NITTI   

RM107 RMIC86400V I. C. LUCIO FONTANA   

LAZIO RM110 RMIS12300N  BIAGIO PASCAL CAPOFILA 



  
       Il Ministro dell’istruzione e del merito  
 
 

9 

 

 

RM110 RMIC863003 IC VIA BACCANO   

RM110 RMIC8AG009 I. C. KAROL WOJTYLA   

RM110 RMIC8BV005 PARCO DI VEIO   

LAZIO 

RM133 RMIC8DU00N EDUARDO DE FILIPPO - VILLANOVA CAPOFILA 

RM133 RMIC8AH005 GIUSEPPE GARIBALDI   

RM133 RMIC8G0006 IC TIVOLI III - VILLA ADRIANA   

RM133 RMIC8DT00T IC GIOVANNI XXIII   

LAZIO 

RM149 RMIC8BT00Q GROTTAFERRATA-"G. FALCONE" CAPOFILA 

RM149 RMIC8AT005 DON LORENZO MILANI   

RM149 RMIC8AP00T D. CAMBELLOTTI - SEDE CENTRALE   

RM149 RMIC8AC002 PAOLO BORSELLINO   

LAZIO 

RM165 RMIS08800G  LARGO BRODOLINI CAPOFILA 

RM165 RMEE309003 "TRILUSSA"   

RM165 RMIC8G7001 I.C. FABRIZIO DE ANDRE'   

RM165 RMIC8GZ00L ENEA   

CAMPANIA 

SA007 SAPS020006 "G. DA PROCIDA" CAPOFILA 

SA007 SARH010009 "R. VIRTUOSO"   

SA007 SAIC89100P I.C. "SAN TOMMASO D'AQUINO"   

SA007 SAIC81800L IST.COMPR. SALERNO V "OGLIARA"   

CAMPANIA 

SA031 SAIS044009 I.I.S. "MARGHERITA HACK" CAPOFILA 

SA031 SAIC8AX00R IST. COMPR. BELLIZZI   

SA031 SAIC8BH007 IST.COMPR. PELLEZZANO   

SA031 SAEE01400B D.D. BARONISSI   

CAMPANIA 

SA033 SAIS029007 "E. FERRARI" CAPOFILA 

SA033 SAIC8AS00N I.C. "SALVEMINI"   

SA033 SAIC8AD009 I.C. "GUGLIELMO MARCONI"   

SA033 SAIC8AE005 I.C. "FIORENTINO"   

CAMPANIA 

SA040 SAIC852004 I.C. "GIACINTO ROMANO" CAPOFILA 

SA040 SAIC86400A I.C. "LEONARDO DA VINCI"   

SA040 SAIC8BG00B I.C. "GEN. GONZAGA"   

SA040 SAIC81900C I.C. "VIRGILIO"   

CAMPANIA 

SA047 SAPS11000C  "A.GATTO" CAPOFILA 

SA047 SAEE09900B D.D. I CIRCOLO AGROPOLI   

SA047 SAIC83200V I.C "P. VISCONTI"   

SA047 SAIS05700B "G.B. PIRANESI"   

CAMPANIA 

SA059 SAIC816001  I.C. AUTONOMIA 168 CAPOFILA 

SA059 SAIC8AK00N IST. COMPR. BUONABITACOLO   

SA059 SAIC8AM009 I.C. "DON ANTONIO LETTIERI"   

SA059 SAIS06400E "CENNI-MARCONI"   

VENETO VE026 VEIS018005 " ANDREA GRITTI " CAPOFILA 



  
       Il Ministro dell’istruzione e del merito  
 
 

10 

 

 

VE026 VEIC874009 I.C. VIALE SAN MARCO   

VE026 VEIC87300D I.C. LEONARDO DA VINCI   

VE026 VEIC81000A ANTONIO GRAMSCI   

VE026 VEMM161005 CPIA DI VENEZIA   

FRIULI - 
VENEZIA 
GIULIA 

TS031 TSIC81400X IST. COMPR. ROIANO GRETTA CAPOFILA 

TS031 TSIC818007 IC OPICINA-OPCINE-L.INS.SLOV.   

TS031 TSTD030007 ZIGA ZOIS-L.INS.SLOVENA   

TS031 TSIC80700R IST. COMPR. GIANCARLO ROLI   

 

 

Articolo 3 

(Compensi e rimborsi) 

 

L’istituzione scolastica capofila provvede alla corresponsione del compenso e dei rimborsi delle spese previsti 

per lo svolgimento dell’incarico di revisore dei conti, secondo le norme in vigore. 

 

 

Articolo 4 

(Disposizioni conclusive e pubblicità dell’atto) 

 

Con il presente decreto si aggiorna l’elenco degli incarichi conferiti ai revisori dei conti in rappresentanza del 

Ministero dell’istruzione e del merito, operanti presso le istituzioni scolastiche nel triennio 2022-2025, come 

riportato nell’Allegato A, parte integrante dello stesso. 

L’Allegato A è pubblicato, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e successive modifiche, nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Ministero dell’istruzione e del merito. 

 

                                                                                                                                     IL MINISTRO 

       Prof.  Giuseppe Valditara 

 


		2023-03-09T18:35:42+0000
	VALDITARA GIUSEPPE


		2023-03-09T20:29:45+0100
	protocollo




